АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2018 г.                                                                                                   № 14
п. Большая Саровка

О внесении изменений в постановление Администрации
 Саровского сельского поселения
№ 97 от 11.09.2015 «Об утверждении Порядка
осуществления внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита    в муниципальном                                                                  образовании "Саровское сельское поселение"
 В связи с протестом Колпашевской городской прокуратуры на постановление Администрации Саровского сельского поселения от 11.09.2015 № 97 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение» и в целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления Администрацией Саровского сельского поселения полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение» (далее – Порядок) утвержденный, постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 11.09.2015 № 97 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение» следующие изменения:
           1.1.  Пункт 2.7 главы 2 дополнить подпунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1. Объекты контроля и их должностные лица, имеют право:
а) присутствовать при проведении контрольных действий, проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;
б) обжаловать решения и действия (бездействие) Администрации Новоселовского сельского поселения и его должностных лиц в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации;
в) представлять в Администрацию Саровского сельского поселения возражения в письменной форме на акт, оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим Порядком».
1.2.   Абзац 4 подпункта 2.24.5 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Лица и организации, в отношении которых проводится встречная проверка, обязаны представить для ознакомления информацию, документы и материалы, относящиеся к тематике выездной проверки (ревизии), а по письменному запросу (требованию) должностных лиц, входящих в состав проверочной (ревизионной) группы, обязаны представить копии документов и материалов, относящихся к тематике выездной проверки (ревизии), заверенные в установленном порядке, которые по окончании встречной проверки прилагаются к материалам выездной проверки (ревизии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                        В.Н.Викторов